



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года № 1178-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, касающихся финансового обеспечения мероприятий программы на 2022-2024 годы, вступающих в силу с 1 января 2022 года.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Саратовской области»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «231 838 028,6» заменить цифрами «231 410 887,2»;

в абзаце девятом цифры «27 373 623,1» заменить цифрами «26 936 481,7»;

в абзаце десятом цифры «27 476 191,3» заменить цифрами «27 486 191,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «161 971 544,4» заменить цифрами «161 540 533,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «16 771 201,1» заменить цифрами «16 330 190,1»;

в абзаце двадцать втором цифры «17 476 543,7» заменить цифрами «17 486 543,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «69 480 084,7» заменить цифрами «69 468 972,3»;

в абзаце тридцать третьем цифры «10 499 959,0» заменить цифрами «10 488 846,6»;

в абзаце шестидесятом цифры «352 905,9» заменить цифрами «367 887,9»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «100 000,0» заменить цифрами «114 982,0»;

в абзаце семьдесят втором цифры «170 314 453,7» заменить цифрами «169 915 719,8»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «56 326 857,7» заменить цифрами «56 320 278,8»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «3 925 989,9» заменить цифрами «3 888 043,7»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «725 172,2» заменить цифрами «723 377,2»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «146 680,2» заменить цифрами «164 592,8».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «231 838 028,6» заменить цифрами «231 410 887,2»;

в абзаце девятом цифры «27 373 623,1» заменить цифрами «26 936 481,7»;

в абзаце десятом цифры «27 476 191,3» заменить цифрами «27 486 191,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «161 971 544,4» заменить цифрами «161 540 533,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «16 771 201,1» заменить цифрами «16 330 190,1»;

в абзаце двадцать втором цифры «17 476 543,7» заменить цифрами «17 486 543,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «69 480 084,7» заменить цифрами «69 468 972,3»;

в абзаце тридцать третьем цифры «10 499 959,0» заменить цифрами «10 488 846,6»;

в абзаце шестидесятом цифры «352 905,9» заменить цифрами «367 887,9»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «100 000,0» заменить цифрами «114 982,0»;

в абзаце семьдесят втором цифры «170 314 453,7» заменить цифрами «169 915 719,8»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «56 326 857,7» заменить цифрами «56 320 278,8»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «3 925 989,9» заменить цифрами «3 888 043,7»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «725 172,2» заменить цифрами «723 377,2»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «146 680,2» заменить цифрами «164 592,8».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «170 314 453,7» заменить цифрами «169 915 719,8»;

в абзаце девятом цифры «20 350 195,3» заменить цифрами «19 951 461,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «102 012 664,8» заменить цифрами «101 625 043,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «9 981 917,4» заменить цифрами «9 594 295,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «68 301 788,9» заменить цифрами «68 290 676,5»;

в абзаце тридцать третьем цифры «10 368 277,9» заменить цифрами «10 357 165,5»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «56 326 857,7» заменить цифрами «56 320 278,8»;

в абзаце девятом цифры «6 346 608,8» заменить цифрами «6 340 029,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «55 859 117,1» заменить цифрами «55 852 538,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «6 320 383,4» заменить цифрами «6 313 804,5»;

в части девятой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» слова «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме» заменить словами «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 925 989,9» заменить цифрами «3 888 043,7»;

в абзаце девятом цифры «436 294,7» заменить цифрами «391 348,5»;

в абзаце десятом цифры «418 202,7» заменить цифрами «427 202,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 719 337,3» заменить цифрами «3 681 391,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «438 294,7» заменить цифрами «391 348,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «418 202,7» заменить цифрами «427 202,7»;

в абзаце двадцать третьем цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «725 172,2» заменить цифрами «723 377,2»;

в абзаце девятом цифры «202 602,6» заменить цифрами «200 807,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «129 223,1» заменить цифрами «127 428,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «13 886,1» заменить цифрами «12 091,1»;

в подпрограмме 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце седьмом слова «в 2021 году, – 1 ед.» заменить словами «в 2021-2024 годах по 1 ед. ежегодно»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «146 680,2» заменить цифрами «164 592,8»;

в абзаце девятом цифры «19 113,6» заменить цифрами «34 026,2»;

в абзаце десятом цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «101 519,2» заменить цифрами «104 449,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «16 650,6» заменить цифрами «16 581,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

в абзаце двадцать третьем цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно) в 2021 году – 14 982,0 тыс. рублей».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций области в Саратовской области»:

пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7.	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку	единиц										1	1	1	1».
-------	--	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	---	---	-----

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в пункте 34:

графу вторую позиции «2.1.2 «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме» изложить в следующей редакции:

«2.1.2 «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «231 838 028,6» заменить цифрами «231 410 887,2»;

в графе 12 цифры «27 373 623,1» заменить цифрами «26 936 481,7»;

в графе 13 цифры «27 476 191,3» заменить цифрами «27 486 191,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «161 971 544,4» заменить цифрами «161 540 533,4»;

в графе 12 цифры «16 771 201,1» заменить цифрами «16 330 190,1»;

в графе 13 цифры «17 476 543,7» заменить цифрами «17 486 543,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «69 480 084,7» заменить цифрами «69 468 972,3»;

в графе 12 цифры «10 499 959,0» заменить цифрами «10 488 846,6»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «352 905,9» заменить цифрами «367 887,9»;

в графе 12 цифры «100 000,0» заменить цифрами «114 982,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «222 013 234,2» заменить цифрами «221 656 806,7»;

в графе 12 цифры «26 332 055,2» заменить цифрами «25 975 627,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «152 906 548,1» заменить цифрами «152 561 233,0»;

в графе 12 цифры «15 918 026,3» заменить цифрами «15 572 711,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «68 996 004,9» заменить цифрами «68 984 892,5»;

в графе 12 цифры «10 414 028,9» заменить цифрами «10 402 916,5»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14 543,7» заменить цифрами «14 039,4»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 390,8» заменить цифрами «8 886,5»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «309 390,0» заменить цифрами «318 854,9»;

в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;

в графе 13 цифры «36 782,1» заменить цифрами «46 782,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «303 293,3» заменить цифрами «312 758,2»;
 в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;
 в графе 13 цифры «33 762,5» заменить цифрами «43 762,5»;
 в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «62 602,4» заменить цифрами «77 515,0»;
 в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «30 563,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «62 602,4» заменить цифрами «62 533,0»;
 в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «15 581,2»;
 дополнить строкой «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)» в следующей редакции:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»	14 982,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 982,0	0,0	0,0	0,0»;
--	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-------

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «7 968 306,8» заменить цифрами «7 874 452,2»;
 в графе 12 цифры «726 073,2» заменить цифрами «632 218,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «7 968 306,8» заменить цифрами «7 874 452,2»;
 в графе 12 цифры «726 073,2» заменить цифрами «632 218,6»;
 в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «546 665,9» заменить цифрами «545 933,4»;
 в графе 12 цифры «186 860,4» заменить цифрами «186 127,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «10 701,4» заменить цифрами «9 968,9»;
 в графе 12 цифры «4 579,3» заменить цифрами «3 846,8»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «170 314 453,7» заменить цифрами «169 915 719,8»;
 в графе 12 цифры «20 350 195,3» заменить цифрами «19 951 461,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «102 012 664,8» заменить цифрами «101 625 043,3»;
 в графе 12 цифры «9 981 917,4» заменить цифрами «9 594 295,9»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «68 301 788,9» заменить цифрами «68 290 676,5»;

в графе 12 цифры «10 368 277,9» заменить цифрами «10 357 165,5»;
в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «162 331 152,0» заменить цифрами «162 026 272,7»;

в графе 12 цифры «19 624 096,9» заменить цифрами «19 319 217,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «94 044 541,6» заменить цифрами «93 750 774,7»;

в графе 12 цифры «9 255 819,0» заменить цифрами «8 962 052,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «68 286 610,4» заменить цифрами «68 275 498,0»;

в графе 12 цифры «10 368 277,9» заменить цифрами «10 357 165,5»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 967 976,8» заменить цифрами «7 874 122,2»;

в графе 12 цифры «726 073,2» заменить цифрами «632 218,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 967 976,8» заменить цифрами «7 874 122,2»;

в графе 12 цифры «726 073,2» заменить цифрами «632 218,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Региональные доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 729 089,6» заменить цифрами «2 726 803,3»;

в графе 12 цифры «264 670,3» заменить цифрами «262 384,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 729 089,6» заменить цифрами «2 726 803,3»;

в графе 12 цифры «264 670,3» заменить цифрами «262 384,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «36 446 720,7» заменить цифрами «36 324 028,9»;

в графе 12 цифры «3 149 874,1» заменить цифрами «3 027 182,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «36 446 720,7» заменить цифрами «36 324 028,9»;

в графе 12 цифры «3 149 874,1» заменить цифрами «3 027 182,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8 821 302,0» заменить цифрами «8 809 450,5»;

в графе 12 цифры «582 831,6» заменить цифрами «570 980,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8 821 302,0» заменить цифрами «8 809 450,5»;

в графе 12 цифры «582 831,6» заменить цифрами «570 980,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Социальная поддержка многодетных семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «870 643,6» заменить цифрами «853 420,0»;

в графе 12 цифры «95 381,7» заменить цифрами «78 158,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «870 643,6» заменить цифрами «853 420,0»;

в графе 12 цифры «95 381,7» заменить цифрами «78 158,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «23 828 892,2» заменить цифрами «23 661 045,9»;

в графе 12 цифры «2 397 747,4» заменить цифрами «2 229 901,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «23 828 892,2» заменить цифрами «23 661 045,9»;

в графе 12 цифры «2 397 747,4» заменить цифрами «2 229 901,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «132 677,3» заменить цифрами «131 477,3»;

в графе 12 цифры «13 329,6» заменить цифрами «12 129,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «132 677,3» заменить цифрами «131 477,3»;

в графе 12 цифры «13 329,6» заменить цифрами «12 129,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 218,5» заменить цифрами «7 022,9»;

в графе 12 цифры «736,8» заменить цифрами «541,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7 218,5» заменить цифрами «7 022,9»;

в графе 12 цифры «736,8» заменить цифрами «541,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Меры социальной поддержки семей и детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15 990 833,3» заменить цифрами «16 007 791,7»;

в графе 12 цифры «1 500 437,7» заменить цифрами «1 517 396,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15 990 833,3» заменить цифрами «16 007 791,7»;

в графе 12 цифры «1 500 437,7» заменить цифрами «1 517 396,1»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15 990 686,9» заменить цифрами «16 007 645,3»;

в графе 12 цифры «1 500 412,5» заменить цифрами «1 517 370,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15 990 686,9» заменить цифрами «16 007 645,3»;

в графе 12 цифры «1 500 412,5» заменить цифрами «1 517 370,9»;

в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Оказание других видов социальной поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 420 906,3» заменить цифрами «3 440 309,4»;

в графе 12 цифры «490 536,3» заменить цифрами «509 939,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 450 507,8» заменить цифрами «1 442 872,7»;

в графе 12 цифры «153 850,9» заменить цифрами «146 215,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 970 398,5» заменить цифрами «1 997 436,7»;

в графе 12 цифры «336 685,4» заменить цифрами «363 723,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.15 «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по выплате пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 540 380,9» заменить цифрами «7 501 612,6»;

в графе 12 цифры «1 080 533,5» заменить цифрами «1 041 765,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7 540 380,9» заменить цифрами «7 501 612,6»;

в графе 12 цифры «1 080 533,5» заменить цифрами «1 041 765,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.16 «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по выплате пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «753 172,1» заменить цифрами «767 165,3»;

в графе 12 цифры «73 943,4» заменить цифрами «87 936,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «753 172,1» заменить цифрами «767 165,3»;

в графе 12 цифры «73 943,4» заменить цифрами «87 936,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Компенсация расходов, связанных с оказанием бесплатной юридической помощи»:

- в строке «всего»:
в графе 4 цифры «29 650,1» заменить цифрами «30 000,1»;
в графе 12 цифры «4000,0» заменить цифрами «4 350,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «29 650,1» заменить цифрами «30 000,1»;
в графе 12 цифры «4000,0» заменить цифрами «4 350,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.20 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «7 413 314,0» заменить цифрами «7 319 459,4»;
в графе 12 цифры «666 602,0» заменить цифрами «572 747,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «7 413 314,0» заменить цифрами «7 319 459,4»;
в графе 12 цифры «666 602,0» заменить цифрами «572 747,4»;
в позиции «Основное мероприятие 1.24 «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «208 524,7» заменить цифрами «206 454,2»;
в графе 12 цифры «29 664,2» заменить цифрами «27 593,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «208 524,7» заменить цифрами «206 454,2»;
в графе 12 цифры «29 664,2» заменить цифрами «27 593,7»;
в позиции «Основное мероприятие 1.26 «Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «136 602,7» заменить цифрами «136 202,7»;
в графе 12 цифры «17 415,6» заменить цифрами «17 015,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «76 052,4» заменить цифрами «75 652,4»;
в графе 12 цифры «11 287,9» заменить цифрами «10 887,9»;
в позиции «Основное мероприятие 1.27 «Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5 708 136,2» заменить цифрами «5 707 280,7»;
в графе 12 цифры «768 436,8» заменить цифрами «767 581,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5 708 136,2» заменить цифрами «5 707 280,7»;
в графе 12 цифры «768 436,8» заменить цифрами «767 581,3»;
в позиции «Основное мероприятие 1.29 «Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «26 913 369,3» заменить цифрами «27 257 562,8»;
в графе 12 цифры «5 073 368,1» заменить цифрами «5 417 561,6»;

- в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2 989 977,3» заменить цифрами «3 018 048,6»;
 в графе 12 цифры «573 424,8» заменить цифрами «601 496,1»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «23 923 392,0» заменить цифрами «24 239 514,2»;
 в графе 12 цифры «4 499 943,3» заменить цифрами «4 816 065,5»;
 в позиции «Региональный проект 1.1 «Финансовая поддержка семей при рождении детей» (в целях выполнения задач федерального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «21 139 314,9» заменить цифрами «20 804 926,8»;
 в графе 12 цифры «3 966 835,1» заменить цифрами «3 632 447,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 906 566,3» заменить цифрами «1 886 358,3»;
 в графе 12 цифры «336 732,6» заменить цифрами «316 524,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «19 232 748,6» заменить цифрами «18 918 568,5»;
 в графе 12 цифры «3 630 102,5» заменить цифрами «3 315 922,4»;
 в позиции «1.1.1 «Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (осуществление выплат)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «8 758 793,8» заменить цифрами «8 809 920,9»;
 в графе 12 цифры «1 411 779,6» заменить цифрами «1 462 906,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «963 467,4» заменить цифрами «969 091,4»;
 в графе 12 цифры «155 295,8» заменить цифрами «160 919,8»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «7 795 326,4» заменить цифрами «7 840 829,5»;
 в графе 12 цифры «1 256 483,8» заменить цифрами «1 301 986,9»;
 в позиции «1.1.2 «Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (доставка и пересылка выплат)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «104 487,6» заменить цифрами «99 987,6»;
 в графе 12 цифры «21 198,4» заменить цифрами «16 698,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «104 487,6» заменить цифрами «99 987,6»;
 в графе 12 цифры «21 198,4» заменить цифрами «16 698,4»;
 в позиции «1.1.3 «Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «11 437 422,2» заменить цифрами «11 077 739,0»;
 в графе 12 цифры «2 373 618,7» заменить цифрами «2 013 935,5»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «11 437 422,2» заменить цифрами «11 077 739,0»;
 в графе 12 цифры «2 373 618,7» заменить цифрами «2 013 935,5»;
 в позиции «1.1.4 «Предоставление регионального материнского (семейного) капитала (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «818 351,0» заменить цифрами «795 851,0»;

в графе 12 цифры «154 424,1» заменить цифрами «131 924,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «818 351,0» заменить цифрами «795 851,0»;

в графе 12 цифры «154 424,1» заменить цифрами «131 924,1»;

в позиции «1.1.7 «Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (в целях достижения дополнительного результата регионального проекта)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «18 460,3» заменить цифрами «19 628,3»;

в графе 12 цифры «5 314,3» заменить цифрами «6 482,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18 460,3» заменить цифрами «19 628,3»;

в графе 12 цифры «5 314,3» заменить цифрами «6 482,3»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «56 326 857,7» заменить цифрами «56 320 278,8»;

в графе 12 цифры «6 346 608,8» заменить цифрами «6 340 029,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «55 859 117,1» заменить цифрами «55 852 538,2»;

в графе 12 цифры «6 320 383,4» заменить цифрами «6 313 804,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «56 046 903,7» заменить цифрами «56 052 432,9»;

в графе 12 цифры «6 284 259,3» заменить цифрами «6 289 788,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «55 579 163,1» заменить цифрами «55 584 692,3»;

в графе 12 цифры «6 258 033,9» заменить цифрами «6 263 563,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Оказание государственных услуг населению негосударственными организациями, предоставляющими социальные услуги»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «130 077,1» заменить цифрами «133 421,1»;

в графе 12 цифры «30 715,0» заменить цифрами «34 059,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «130 077,1» заменить цифрами «133 421,1»;

в графе 12 цифры «30 715,0» заменить цифрами «34 059,0»;

в позиции «Региональный проект 2.1 «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» (в целях выполнения задач федерального проекта «Старшее поколение»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «149 876,9» заменить цифрами «134 424,8»;

в графе 12 цифры «31 634,5» заменить цифрами «16 182,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «149 876,9» заменить цифрами «134 424,8»;

в графе 12 цифры «31 634,5» заменить цифрами «16 182,4»;

в позиции «2.1.1. Расходы на выполнение государственных заданий областными бюджетными и автономными учреждениями (в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «149 876,9» заменить цифрами «133 870,5»;

в графе 12 цифры «31 634,5» заменить цифрами «15 628,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «149 876,9» заменить цифрами «133 870,5»;

в графе 12 цифры «31 634,5» заменить цифрами «15 628,1»;

в позиции «2.1.2. Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме»:

в графе 1 слова «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме» заменить словами «Доставка граждан пожилого возраста и инвалидов в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «554,3»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «554,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «554,3»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «554,3»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 925 989,9» заменить цифрами «3 888 043,7»;

в графе 12 цифры «436 294,7» заменить цифрами «391 348,5»;

в графе 13 цифры «418 202,7» заменить цифрами «427 202,7»;

в графе 14 цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в графе 15 цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 719 337,3» заменить цифрами «3 681 391,1»;

в графе 12 цифры «436 294,7» заменить цифрами «391 348,5»;

в графе 13 цифры «418 202,7» заменить цифрами «427 202,7»;
 в графе 14 цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;
 в графе 15 цифры «418 202,7» заменить цифрами «417 202,7»;
 в позиции «министерство социального развития области, министерство
 труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 988 269,7» заменить цифрами «2 941 362,9»;

в графе 12 цифры «329 899,2» заменить цифрами «285 992,4»;

в графе 13 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в графе 14 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в графе 15 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 837 878,9» заменить цифрами «2 790 972,1»;

в графе 12 цифры «329 899,2» заменить цифрами «285 992,4»;

в графе 13 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в графе 14 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в графе 15 цифры «325 064,4» заменить цифрами «324 064,4»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11 416,7» заменить цифрами «10 912,4»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 046,8» заменить цифрами «8 542,5»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма
 области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «305 070,0» заменить цифрами «314 534,9»;

в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;

в графе 13 цифры «33 389,3» заменить цифрами «43 389,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «302 920,1» заменить цифрами «312 385,0»;

в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;

в графе 13 цифры «33 389,3» заменить цифрами «43 389,3»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Методическое и кадровое
 обеспечение министерства труда и социальной защиты Саратовской области
 и подведомственных областных государственных учреждений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 475,4» заменить цифрами «10 206,5»;

в графе 12 цифры «1 035,0» заменить цифрами «766,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10 475,4» заменить цифрами «10 206,5»;

в графе 12 цифры «1 035,0» заменить цифрами «766,1»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально
 значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «340 595,6» заменить цифрами «337 393,7»;

в графе 12 цифры «30 998,0» заменить цифрами «30 796,1»;

в графе 13 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 14 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 15 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «340 595,6» заменить цифрами «337 393,7»;

в графе 12 цифры «30 998,0» заменить цифрами «30 796,1»;

в графе 13 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 14 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 15 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «336 095,6» заменить цифрами «332 893,7»;

в графе 12 цифры «30 998,0» заменить цифрами «30 796,1»;

в графе 13 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 14 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 15 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «336 095,6» заменить цифрами «332 893,7»;

в графе 12 цифры «30 998,0» заменить цифрами «30 796,1»;

в графе 13 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 14 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в графе 15 цифры «32 991,3» заменить цифрами «31 991,3»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 497 543,1» заменить цифрами «2 504 577,1»;

в графе 12 цифры «242 969,7» заменить цифрами «240 003,7»;

в графе 13 цифры «245 568,0» заменить цифрами «255 568,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 497 543,1» заменить цифрами «2 372 983,0»;

в графе 12 цифры «242 969,7» заменить цифрами «240 003,7»;

в графе 13 цифры «245 568,0» заменить цифрами «255 568,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 642 057,1» заменить цифрами «1 640 130,5»;

в графе 12 цифры «136 574,2» заменить цифрами «134 647,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 510 463,0» заменить цифрами «1 508 536,4»;

в графе 12 цифры «136 574,2» заменить цифрами «134 647,6»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «302 562,4» заменить цифрами «312 027,3»;

в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;

в графе 13 цифры «33 389,3» заменить цифрами «43 389,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «302 562,4» заменить цифрами «312 027,3»;

в графе 12 цифры «51 577,9» заменить цифрами «51 042,8»;

в графе 13 цифры «33 389,3» заменить цифрами «43 389,3»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 100,0» заменить цифрами «6 595,7»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 100,0» заменить цифрами «6 595,7»;

в графе 12 цифры «730,0» заменить цифрами «225,7»;

в позиции «Основное мероприятие 3.6 «Обустройство и адаптация зданий, сооружений и территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «99 942,5» заменить цифрами «99 915,3»;

в графе 12 цифры «6 130,0» заменить цифрами «6 102,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «53 176,4» заменить цифрами «53 149,2»;

в графе 12 цифры «6 130,0» заменить цифрами «6 102,8»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «50 007,7» заменить цифрами «49 980,5»;

в графе 12 цифры «6 130,0» заменить цифрами «6 102,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «36 013,4» заменить цифрами «35 986,2»;

в графе 12 цифры «6 130,0» заменить цифрами «6 102,8»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «757 381,5» заменить цифрами «716 321,5»;

в графе 12 цифры «135 055,0» заменить цифрами «93 995,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «757 381,5» заменить цифрами «716 321,5»;

в графе 12 цифры «135 055,0» заменить цифрами «93 995,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.16 «Модернизация информационно-технологической инфраструктуры и ведомственных информационных систем министерства труда и социальной защиты Саратовской области и подведомственных учреждений»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «183 370,5» заменить цифрами «182 948,3»;
 в графе 12 цифры «20 107,0» заменить цифрами «19 684,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «183 370,5» заменить цифрами «182 948,3»;
 в графе 12 цифры «20 107,0» заменить цифрами «19 684,8»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «725 172,2» заменить цифрами «723 377,2»;
 в графе 12 цифры «202 602,6» заменить цифрами «200 807,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «129 223,1» заменить цифрами «127 428,1»;
 в графе 12 цифры «13 886,1» заменить цифрами «12 091,1»;
 в позиции «министерство социального развития области, министерство
 труда и социальной защиты области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «163 148,1» заменить цифрами «162 085,6»;
 в графе 12 цифры «15 742,2» заменить цифрами «14 679,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «103 163,5» заменить цифрами «102 101,0»;
 в графе 12 цифры «9 306,8» заменить цифрами «8 244,3»;
 в позиции «комитет по реализации инвестиционных проектов
 в строительстве области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «546 665,9» заменить цифрами «545 933,4»;
 в графе 12 цифры «186 860,4» заменить цифрами «186 127,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «10 701,4» заменить цифрами «9 968,9»;
 в графе 12 цифры «4 579,3» заменить цифрами «3 846,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Организация свободного
 времени и культурного досуга пожилых людей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «28 894,1» заменить цифрами «28 803,0»;
 в графе 12 цифры «3 212,5» заменить цифрами «3 121,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28 894,1» заменить цифрами «28 803,0»;
 в графе 12 цифры «3 212,5» заменить цифрами «3 121,4»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.11 «Приобретение акций
 АО «Санаторий-курорт им. В.И. Чапаева» (Ершовский район) и проведение
 необходимых организационно-правовых действий»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «43 884,1» заменить цифрами «43 712,9»;
 в графе 12 цифры «250,0» заменить цифрами «78,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «43 884,1» заменить цифрами «43 712,9»;

в графе 12 цифры «250,0» заменить цифрами «78,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.16 «Организация работы по установлению границ округов санитарной (горно-санитарной) охраны курорта им. В.И. Чапаева»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «800,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 12 цифры «800,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «800,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 12 цифры «800,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Региональный проект 4.1 «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» (в целях выполнения задач федерального проекта «Старшее поколение»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «481 281,8» заменить цифрами «480 549,1»;

в графе 12 цифры «98 127,1» заменить цифрами «97 394,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «39 032,7» заменить цифрами «38 300,0»;

в графе 12 цифры «9 410,6» заменить цифрами «8 677,9»;

в позиции «4.1.3 «Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 600,0» заменить цифрами «27 599,8»;

в графе 12 цифры «4 600,0» заменить цифрами «4 599,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 600,0» заменить цифрами «27 599,8»;

в графе 12 цифры «4 600,0» заменить цифрами «4 599,8»;

в позиции «4.1.7 «Строительство корпуса ГАУ СО «Социально-оздоровительный центр «Пугачевский» для граждан пожилого возраста и инвалидов (в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 167,5»;

в графе 12 цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 167,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 167,5»;

в графе 12 цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 167,5»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «146 680,2» заменить цифрами «164 592,8»;

в графе 12 цифры «19 113,6» заменить цифрами «34 026,2»;

в графе 13 цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в графе 14 цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в графе 15 цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «101 519,2» заменить цифрами «104 449,8»;

в графе 12 цифры «16 650,6» заменить цифрами «16 581,2»;

в графе 13 цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

в графе 14 цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

в графе 15 цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

дополнить строкой «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)» в следующей редакции:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»	14 982,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 982,0	0,0	0,0	0,0»;
--	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-------

в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «62 602,4» заменить цифрами «77 515,0»;

в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «30 563,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «62 602,4» заменить цифрами «62 533,0»;

в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «15 581,2»;

дополнить строкой «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)» следующего содержания:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»	14 982,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 982,0	0,0	0,0	0,0»;
--	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-------

в позиции «министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «138 975,2» заменить цифрами «153 887,8»;

в графе 12 цифры «17 583,6» заменить цифрами «32 496,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «100 219,2» заменить цифрами «100 149,8»;

в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «15 581,2»;

дополнить строкой «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)» в следующей редакции:

«государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	14 982,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 982,0	0,0	0,0	0,0»;
---	----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----------	-----	-----	-------

в позиции «Основное мероприятие 5.13 «Оказание финансовой поддержки Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «1 000,0».

7. В таблице 2 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» в 2020-2024 годах» приложения № 5 к государственной программе:

в позиции «Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в графе 9 строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

цифры «6 123 452,4» заменить цифрами «6 130 695,1»;

в графе 9 строки «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

цифры «6 123 452,4» заменить цифрами «6 130 695,1»;

в графе 9 строки «Итого по услугам (работам):»:

цифры «6 123 452,4» заменить цифрами «6 130 695,1»;

в графе 9 строки «Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений»:

цифры «36 136,8» заменить цифрами «34 014,3»;

в графе 9 строки «Всего по подпрограмме:»:

цифры «6 215 393,5» заменить цифрами «6 220 513,7».

8. В таблице 2 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» в 2020-2024 годах» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время и учебное время с неполным учебным днем»:

в графе 9 строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «42 216,4» заменить цифрами «40 821,9»;

в графе 9 строки «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» цифры «42 216,4» заменить цифрами «40 821,9»;

в позиции «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха детей и молодежи»:

в графе 9 строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «23 926,3» заменить цифрами «23 391,2»;

в графе 9 строки «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» цифры «23 926,3» заменить цифрами «23 391,2»;

в позиции «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация оздоровления детей и молодежи»:

в графе 9 строки «Итого по услугам (работам):» цифры «107 230,3» заменить цифрами «105 300,7»;

в графе 9 строки «Всего по подпрограмме:» цифры «108 271,0» заменить цифрами «106 341,4».

9. В таблице «Перечень инвестиционных проектов государственной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 9 к государственной программе:

в позиции 4.1.7 «Строительство корпуса ГАУ СО «Социально-оздоровительный центр «Пугачевский» для граждан пожилого возраста и инвалидов (в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта)», 4.1.8 «Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (Строительство корпуса для ГАУ СО «СОЦ «Пугачевский» для граждан пожилого возраста и инвалидов» Саратовской области) («Строительство корпуса СО «Социально-оздоровительный центр «Пугачевский» Саратовской области». Корректировка)»:

в графе «областной бюджет» строки «Строительство корпуса для ГАУ СО «СОЦ «Пугачевский» для граждан пожилого возраста и инвалидов» Саратовской области» цифры «5 188,9» заменить цифрами «4 456,4»;

в графе «областной бюджет» строки «2021» цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 167,5».
